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Spørgsmål 279:
Vil ministeren redegøre for regeringens politik vedrørende og indsats imod kastediskrimination, som udsætter ca. 
260 millioner mennesker for grove menneskerettighedskrænkelser og fastholder flertallet af de 
kasteløse/dalitterne i dyb fattigdom?

Svar:
Danmark tillægger bekæmpelse af diskrimination af fattige og marginaliserede, herunder de 
kasteløse/dalitterne stor vægt. I den nye udviklingspolitiske strategi af d.å. sættes menneskers 
frihed og rettigheder højt på dagsordenen for dialogen med udviklingslandene. I denne strategi 
er det endvidere et særskilt mål, at Danmark gennem udviklingssamarbejdet skal modarbejde
diskrimination, så også fattige og marginaliserede grupper opnår lige rettigheder og lige adgang. 
I regeringens strategi for demokrati og menneskerettigheder i udviklingssamarbejdet fra 2009
nævnes dalitter også specifikt, bl.a. når det gælder fattige og marginaliserede gruppers 
empowerment og adgang til retfærdighed.

Danmark arbejder aktivt i internationale fora, herunder særligt i FN, for at fremme initiativer, 
der kan sikre mindretals rettigheder og sætte fokus på problemerne med diskrimination af 
mindretal, herunder de kasteløse /dalitter. I forbindelse med FN’s Universal Periodic Review af 
Indien i 2008 rejste Danmark derfor også spørgsmål om dalitternes rettigheder.

Fra dansk side arbejdes der målrettet i den bilaterale, politiske dialog og gennem den danske 
bistand på at adressere spørgsmålet om social, politisk, og økonomisk marginalisering af bl.a. 
kasteløse/dalitter. Spørgsmålet om forbedring af de kasteløses/dalitternes situation rejses også 
under EU’s bilaterale dialoger med tredjelande. 
Danmark har f.eks. i Nepal gennem en årrække aktivt støttet forbedringen af dalitters vilkår. 
Der er blandt andet ydet støtte til oprettelsen af et forum, hvor dalit organisationer jævnligt 
mødes for at udveksle erfaringer og drøfte strategier. Endvidere er der ydet støtte til en række 
nepalesiske NGOer, som arbejder med at skabe debat om kastesystemet og situationen for 
dalitter.

Danmark yder økonomisk støtte til sekretariatet for International Dalit Solidarity Network 
(IDSN), som er placeret i København. IDSN har som formål at internationalisere og synliggøre 
spørgsmålet om kastediskrimination på internationalt og nationalt niveau, samt drive 
fortalervirksomhed overfor regeringer og internationale institutioner. 
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I 2006 og 2007 støttede regeringen sekretariatet med 750.000 kr. p.a., i 2008 og 2009 med 
700.000 kr. p.a., og der er lagt op til forsat støtte til organisationen i form af en 2-årig bevilling 
på 2 mio. kr., dvs. 1 mio. kr. i 2010 og 1 mio. kr. i 2011. 


